シティプロモーション 議員セミナー【第3回】

シティプロモーションと地方創生を考える

~ 人口急減と自治体消滅に立ち向かうために~

平成27年1月、地方創生の基本となる「まち・ひと・しごと創生法」が国会で成立し、年内に施行されます。 まち(地域社会)ひと(人材) しごと(就業機会)を創り出していくためには、地域の活力と魅力を高める政 策とともに、それを伝える努力が重要となります。その観点からいえば、シティプロモーションはわが市・わが町 を"選ばれる"自治体に変貌させ、地方創生を実現するための総合政策といえるのではないでしょうか。

今回のセミナーでは、時事通信社から出版された『全論点 人口急減と自治体消滅』を参 考資料として、地方創生におけるシティプロモーションの役割・機能と期待される効果を考察し ます。そして茨城県龍ケ崎市の中山一生市長をお招きし、「選ばれるまち」をめざしたシティプ ロモーションの取組みをお話いただきます。

【日時】 7月10日(金) 13時10分~16時40分

【会場】 BIZ 新宿(新宿区立産業会館) 東京都新宿区西新宿 6-8-2

1階多目的ホール

地下鉄丸ノ内線「西新宿」駅出口2より徒歩約5分、大江戸線「都庁前」駅出口4より徒歩約8分

【内容】

13:10	開会にあたって			
13:20~ 14:30	[セッション1] シティプロモーションと地方創生 ~人口急減と自治体消滅に立ち向から自治体の戦略~ 一般財団法人 地域開発研究所 上席主任研究員 牧瀬 稔 (シティプロモーション自治体等連絡協議会 調査研究部会長)			
14:40~ 15:40	[セッション2] 選ばれるまち 龍ケ崎をめざして ~次の世代が夢を持てる地域をつくるために、いまなすべきこと~ 龍ケ崎市長 中山一生様 (中山市長プロフィール) 平成2年大学卒業後衆議院議員秘書を経て、平成19年茨城県議会議員、平成22年第17代龍ケ崎市長、平成26年第18 代龍ケ崎市長~今日に至る。就任直後から財政健全化を最優先課題に、行政改革や全国的にも斬新で意欲的な財政健全化条例の制定などで成果を上げている。現在2期目に入り市の認知度向上・イメージアップに向け平成26年4月に「シテイセールス課」を設置し、シティプロモーション活動の推進やブランドアクションプランの策定を進めている。			
15:50~	[セッション3] 質問と交流			
16:40	参加者による意見交換とフリーディスカッション			

【参加費】 5,000円 『全論点 人口急減と自治体消滅』(時事通信社刊)の書籍代を含みます。

当日会場でお支払いください。(書籍持参の場合 3,000 円となります。)

※会員自治体参加費はお問い合わせください。

【定 員】 60名、定員となり次第締切となります。(申込期限:7月3日)

【 申込 】 シティプロモーション自治体等連絡協議会事務局まで、

裏面の参加申込書をFAXしてください。

主催
シティプロモーション自治体等連絡協議会

事務局 〒163-0426 東京都新宿区西新宿 2-1-1

株式会社 JTB コーポレートセールス 新宿第五事業部営業第三課内

TEL: 03-5909-8760 FAX: 03-5909-8241

参加申込書

シティプロモーションと地方創生を考える(7月10日)

- ①以下の申込欄に必要事項をご記入の上、そのままFAXにてお申込みください。
- ②参加希望が複数の場合は、本申込書をコピーしてご記入いただきますようお願いします。
- ③満席の場合のみご連絡申し上げます。
 - (ご参加者様にはメール、TEL 等で最終確認をさせて頂きます。)

個人情報の取り扱いについて(必ずお読みください)

お預かりした参加申込書の個人情報は、本セミナーの運営業務ならびに当協会からのご連絡・情報提供に使用させていただきます。

個人情報取り扱いに関するお問い合わせ等・・・シティプロモーション自治体等連絡協議会事務局 TEL:03-5909-8760 担当:大塚/松野/佐藤

★上記「個人情報の取り扱いについて」ご了承いただいた方は、必要事項をご記入の上お申込ください。

お名前 (フリガナ)		※書籍 もしくは を持参 合は〇	書籍不要 を当日持参される方、 複数名参加で代表者が書籍 される場合で、書籍不要の場 印をお願いします。 共同で使用される場合)
所属団体名 (議会名·自治体名等)		宛先:(領収書宛先名 (例:○○市議会))
役職等	□ 議員 □ 議会事務局職員 □ その他 ()
ご連絡先住所	₹		電話
(I E/7)			FAX
メールアドレス		,	

申込期限:7月3日(金)

※FAX 送信間違いにご注意願います。